
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 

 

ПРИКАЗ 

от 25.02.2025                           № 22-а о/д 

Об организации сопровождения детей участников специальной военной операции в 

целях оказания таким детям необходимой помощи, в том числе психологической в 

МБДОУ детском саду №8. 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ, Министерства науки и 

высшего образования РФ от 11.08.2023 года № АБ-3386/07, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать сопровождение детей участников специальной военной операции в целях 

оказания таким детям необходимой помощи, в том числе психологической. 

2.Утвердить Алгоритм сопровождения в МБДОУ детском саду №8 детей участников 

специальной военной операции, в целях оказания таким детям необходимой помощи, в 

том числе психологической (далее-Алгоритм) (приложение). 

3. Назначить заместителя заведующего по ВМР Максимову Н.И. ответственным за 

организацию работы по реализации Алгоритма от 25.02.2025 года по 15.05. 2025 года. 

4. Поручить: 

4.1. Заместителю заведующего по ВМР Максимовой Н.И.: 

4.1.1. обеспечить на официальном сайте в МБДОУ детском саду №8, госпабликах, 

социальных сетях, на стендах - информацию о возможности и ресурсах получения 

педагогической поддержки на базе МБДОУ детского сада №8 (контактная информация, 

график работы и др.); 

4.1.2. провести совещание с участием педагогов по ознакомлению с мероприятиями по 

реализации Алгоритма. 

4.2. Воспитателям групп: 

4.2.1.  организовать проведение мониторинга психологического состояния детей 

участников специальной военной операции (СВО) (далее-Мониторинг), с целью 

выявления обучающихся, нуждающихся в повышенном психолого-педагогическом 

внимании (далее- ПППВ). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий          ___________________   И.А. Першина 

 

№ ФИО должность подпись дата 

1 Максимова Надежда Ильинична 
Заместитель заведующего 

по ВМР 
  

2 Агатина Алена Алексеевна Воспитатель    

3 Ануфриева Елизавета Григорьевна Воспитатель    



4 Борисова Наталья Владимировна Воспитатель   

5 Дереглазова Нина Юрьевна Воспитатель    

6 Иволга Елена Андреевна Воспитатель    

7 Ильина Светлана Николаевна Воспитатель    

8 Косовец Светлана Вячеславовна Воспитатель    

9 Осипова Ирина Владимировна Воспитатель    

10 Соловьева Дарья Сергеевна Воспитатель   

11 Чирикова Юлия Васильевна Воспитатель    

12 Чудинова Мария Сергеевна Воспитатель    

13 Милослова Светлана Николаевна Педагог - психолог   

                                              

 

                                                                                                                   Приложение №1 

Алгоритм сопровождения в МБДОУ детском саду  

детей участников специальной операции (СВО) в целях оказания таким детям 

необходимой помощи, в том числе психологической. 

 

1.Обеспечение информирования детей участников специальной военной операции (СВО), 

членов их семей, педагогических работников МБДОУ детского сада №8 о возможности и 

ресурсах получения психологической помощи, психолого-педагогической поддержки. 

2. Проведение Мониторинга психологического состояния детей участников специальной 

военной операции (СВО) с целью выявления обучающихся, нуждающихся в ПППВ 

(ответственные -воспитатели групп). 

3. В случае выявления обучающихся, нуждающихся в ПППВ, организация сетевого 

взаимодействия для оказания необходимой помощи и поддержки детей участников 

специальной военной операции (СВО) (ответственный заместитель заведующего по ВМР). 

4. Организация и проведение в МБДОУ детском саду №8 мероприятий, направленных на 

формирование необходимого психологического климата для сохранения и (или) 

восстановления психологического здоровья детей участников специальной военной 

операции (СВО), ветеранов (участников СВО). 

 

 

 

  

 

 


		2025-04-24T15:37:43+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8
	Я являюсь автором этого документа




